
Obecní úřad Březová 

IČ 00568511 

Březová 36, 763 15 

 

Poplatky na rok 2023 

Na zasedání zastupitelstva obce dne 2. 2. 2023 bylo většinou rozhodnuto o poplatcích 

následovně (usnesení č. 47): 

• svoz odpadů ............. 700,- Kč / osobu 

(navýšeno o výši inflační doložky TS Zlínsko, s. r. o.) 

• pes .............................. 100,- Kč 

(každý další v držení stejného majitele 200,- Kč) 

• kabelová televize ..... 2 600,- Kč / přípojku  

Na zasedání zastupitelstva dne 21. 12. 2022 bylo rozhodnuto o výši stočného následovně 

(usnesení č. 34): 

• stočné ........................ 78,- Kč / m3 

Poplatky, prosím, uhraďte nejpozději do 30.6.2023 následovně: 

1) bezhotovostně 

• Na účet číslo:  11425661/0100 

• Variabilní symbol: 2023xxx (místo xxx doplňte číslo popisné domu) 

2) v hotovosti 

• na obecním úřadě v úřední hodiny 

pondělí a středa 

8.00 - 12.00 a 14.30 - 17.00 hodin 

  



Krátké vysvětlení k poplatkům 

Odpady 

• Komunální odpad 

o platí se paušálně za svoz každé odpadní nádoby a to: 

▪ nádoba 120 l ............................. 44,3 Kč vč. DPH 

▪ nádoba 240 l ............................. 85,1 Kč vč. DPH 

o za dopravu (za km) a uložení odpadu (v tunách)  

Pokud tedy nepotřebujete tak velkou popelnici, pořiďte si menší, pomůžete nám tím ušetřit na 

platbách za svozy. Ostatní poplatky bohužel neovlivníme. 

Několik nádob máme ještě k prodeji za staré ceny na obecním úřadu. 

• Tříděný odpad 

Samozřejmě i zde platíme za svoz vč. manipulačního poplatku, ale také se nám z vytříděného 

odpadu nějaké finance vrátí zpět. 

• Bioodpad 

Zde platíme opět jak za odvoz kontejneru, tak i za zpracování. 

o doprava ...................................................... 36,- Kč/km 

o tráva, štěpka, ovoce apod. .................. 1 190,- Kč / tunu 

o směs trávy a větví ................................... 1 660,- Kč / tunu 

Větve, které ukládáte vedle kontejnerů na bioodpad, je to nejlepší řešení. 

Vždy je jednou za čas máme možnost téměř bezplatně poštěpkovat. 

Stočné 

Věřte, že tato částka nikoho netěší, i zastupitelé jsou občané, je však prozatím nevyhnutelná. 

Tak, aby byly pokryty veškeré náklady s provozem kanalizace a odváděním odpadních vod, byla by 

relevantní částka 130,64 Kč / m3. 

Průběžně již pracujeme na revizi kanalizace a kanalizačních přípojek jednotlivých nemovitostí. Pro 

spoustu občanů to bude záležitost nepříjemná, ale je to jediné možné řešení, jak postupně náklady 

za odvádění odpadních vod spravedlivě snížit pro všechny občany bez nákladných zásahů do 

kanalizace. 

Stočné je vyměřováno na základě odebrané vody z vodovodního řádu od společnosti Vodárna Zlín, 

a.s., což není ve spoustě případů vypovídající. 

Velkou míru přičinění pro zdražení poplatku samozřejmě také představuje: 

• zastaralé kanalizační vedení a průsaky balastních vod do něj 

• nepřiznané odběry vody ze studní, která následně však opět teče do kanalizace 

• navýšení cen energií (ano, část naší obce je svedena do jímky a přečerpávána) 

Podrobnější rozvahu pro vás připravujeme. 

Pokusím se v ní srozumitelnou formou vysvětlit náklady, příjmy i plánované opatření. 

Děkuji všem občanům za pochopení 

Martin Pala, starosta obce 


